
 
 

 

 

Informáček  ZÁŘÍ  2024 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
ZÁŘÍ  2024            vydání č. 260        ročník 22. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

Veřejné zasedání zastupitelstva se koná 

 

ve středu 25. září 2024 od 18,00hod. 
 

na sále Kulturního domu v Tatobitech 

 

 
❖  

Odvoz odpadu       

  
ZMĚNA SVOZOVÉHO DNE – NA STŘEDU  V SUDÝ TÝDEN   

 

1x 14 dní           4.9., 18.9., 2.10. 

MĚSÍČNÍ SVOZ      18.9.2024 

 

Kdo měl nahlášený KOMBI svoz, během měsíce října mu bude dovezena 

druhá popelnice. To znamená jako na každý týden jedna popelnice. Vývoz 

popelnice bude celoročně 1x14dní! Tento odvoz bude od měsíce listopadu!  

(původní KOMBI svoz). 

 

U kontejnerů na plasty u sběrného místa je nově umístěný kontejner na 

textil. 

Na OÚ je možné si vyzvednout pytle na papír a lehké kovy, tj. plechovky. 

Tyto naplněné pytle se budou shromažďovat na sběrném místě po dobu 

otevřeného sběrného místa. 
 

V ZÁŘÍ  je otevřeno  „SBĚRNÉ  MÍSTO“ vedle  Hasičárny Tatobity.  

Do tohoto Sběrného místa mohou občané obce a občané, kteří vlastní nemovitost v katastru 

Tatobity a Žlábek, bezplatně odvážet objemný odpad. 

 

V měsíci září bude  SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 

 pondělí  11,00 – 11,30hod.  

 čtvrtek  14,30  - 15,00hod. 

+ každý sudý týden  -  sobota  7.9., 21.9. 

              od 10,00 – 10,30 hod. (1 x za 14dní  sudý týden- sobota)  

 

!!!!  Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz !!!! 

  

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  ZÁŘÍ  2024 Stránka 2 
 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ : 

Poplatek za popelnice můžete uhradit na OÚ do 30.11.2024 nebo na č.ú. 163340819/0300 

variabilní symbol uveďte číslo nemovitosti. 

 

❖  

 

Informace z knihovny 

V pondělí 9.9.2024 bude knihovna z důvodu dovolené uzavřena. Ostatní pondělky fungujeme 

normálně vždy od 15,00 do 17,30hod. 

Na co můžeme těšit: 

V úterý 22.10.2024 proběhne na sále kulturního domu beseda s paní spisovatelkou Hanou 

Marií Körnerovou, autorkou několika desítek románů. Mezi nejznámější patří Pán hor, 

Kočár do neznáma, Andělská tvář, Prosím Vás sestřičko, Heřmánkové údolí, Hlas kukačky a 

mnoho dalších. Určitě je se na co těšit!  

❖  

OZNÁMENÍ  

o době a místě konání voleb  

do Zastupitelstva Libereckého kraje a do Senátu Parlamentu 

ČR 
 

Starostka obce  Tatobity podle § 15 odst. 1 písm. a) a § 27 zák. č. 130/2000 Sb., o volbách do 

zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. 

o volbách do ZK“) a podle § 14c odst. 1 písm. a) a § 15 zák. č. 247/1995 Sb., o volbách do 

Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejněním v místě obvyklým 

oznamuje: 

1. Volby do Zastupitelstva Libereckého kraje a volby do Senátu Parlamentu ČR se 

uskuteční: 

v pátek  dne 20. září 2024  od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

v sobotu  dne 21. září 2024  od   8.00 hodin do 14.00 hodin; 

 

případné druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční: 

v pátek  dne 27. září 2024  od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

v sobotu  dne 28. září 2024  od   8.00 hodin do 14.00 hodin; 

 

 



 
 

 

 

Informáček  ZÁŘÍ  2024 Stránka 3 
 

 

 

2. Místem konání voleb  

          ve volebním okrsku č.  1 

je volební místnost : Obecní úřad Tatobity, zasedací místnost, Tatobity 85, 512 53 

pro voliče bydlící v části obce Tatobity 

ve volebním okrsku č. 2 

je volební místnost Hasičská zbrojnice Žlábek, klubovna, Žlábek 3, 512 63 Rovensko p. 

Tr. 

pro voliče bydlící v části obce Žlábek 

3. Pro volby do zastupitelstva kraje bude voliči umožněno hlasování poté, kdy prokáže 

svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo 

cestovním pasem České republiky). 

Pro volby do Senátu Parlamentu ČR bude voliči umožněno hlasování poté, kdy 

prokáže svou  totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským 

průkazem, cestovním,       diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 

cestovním průkazem).  

Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování 

umožněno. 

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb 

volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební  místnosti. 

V případě konání druhého kola voleb do Senátu se hlasovací lístky voličům předem 

nedoručují; hlasovací lístky pro druhé kolo volby do Senátu volič obdrží ve dnech voleb 

ve volební místnosti 

❖  

Odchyt a hubení vos, včel a sršňů 
 

S blížícím se teplým počasím zaznamenává každoročně Operační a informační středisko 

hasičů větší počet telefonátů oznamujících výskyt nebezpečného hmyzu poblíž obydlí, na 

veřejných prostranstvích, u škol apod. V tomto období se nejčastěji jedná o včely, v letních 

měsících pak o sršně a vosy. 

Vosí a sršní hnízda je vhodné likvidovat v pozdních odpoledních případně večerních 

hodinách, kdy je uvnitř nejvíc jedinců. Na trhu existuje dostatek prostředků k jejich likvidaci. 

Pokaždé je však nutné chránit se před bodnutím vhodným oděvem, včelařskou kuklou, 

rukavicemi a obuví. V závažných případech může u alergiků při pobodání dojít až k život 

ohrožujícím stavům ( anafylaktický šok ). Mnohačetná pobodání jsou nebezpečná, zejména 

do oblasti horních cest dýchacích, nebo do krku a okolí očí. 

Úkolem jednotek požární ochrany je mj. odstranit bezprostřední nebezpečí při ohrožení života 

a zdraví osob a zvířat. V případě ohrožení života a zdraví tedy nastupují hasiči. Míru ohrožení 



 
 

 

 

Informáček  ZÁŘÍ  2024 Stránka 4 
 

 

 

posoudí při převzetí zprávy od ohlašovatele, případně na místě události velitel 

zásahu. V případech výskytu včelích rojů dávají hasiči přednost odborníkům – včelařům. U 

vos a sršňů pak soukromým firmám, které se na likvidaci obtížného hmyzu zaměřují. 

 

Jestliže se cítíte ohroženi tímto bodavým hmyzem a nejste schopni si sami pomoci 

s odstraněním vosích, sršních bání zavolejte a požádejte o pomoc výjezdovou jednotku 

JSDH Tatobity, velitele jednotky : Kudrnáč Jaroslav tel: 724 750 225 nebo starostku 

obce tel: 724 179 996. Jednotka JSDH Tatobity má příslušné vybavení na zneškodnění 

tohoto hmyzu. 

❖  

 

Obec Tatobity si Vás dovoluje pozvat v pátek 6. září 2024 od 16,00hod. 
na akci pro 55+  

 

„SPORTEM PRO ZDRAVÍ  
aneb  

TATOBITSKÁ OLYMPIÁDA“ 
 

Sportovně - společenské odpoledne proběhne na hřišti za základní školou.  

Také pro tento rok jsme pro Vás připravili sportovní disciplíny, které si užijeme s velkou 

dávkou legrace.   

Sportovní oblečení a dobrou náladu s sebou!  

 

Občerstvení v průběhu akce a po skončení sportovního zápolení bude zajištěno☺ 

❖  

 
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci 

s Obecním úřadem Tatobity vyhlašuje 

H U M A N I T Á R N Í     S B Í R K U 
Seznam věcí, které můžete dát do sbírek : 

➢ Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
➢ Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
➢ Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
➢ Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  
➢ Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
➢ Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
➢ Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
➢ Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
➢ Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 
➢ Knihy, časopisy 

 

 



 
 

 

 

Informáček  ZÁŘÍ  2024 Stránka 5 
 

 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

➢ ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
➢ nábytek 
➢ znečištěný a vlhký textil 

 

Sbírka se uskuteční : 16.9. – 23.9. (včetně) 

místo:  OÚ Tatobity 
 

Pondělí, středa  7,00 – 17,00hod. 

Úterý, čtvrtek, pátek 7,00 - 14,00hod. 
 

Ve dnech 17.10. čtvrtek, 18.10. pátek, 19.10. sobota.  
od 09,00hod. bude v naší obci čistit komíny pracovník z Kominictví 
Červinka – pan Kopecký 
Kdo má zájem o vyčištění komínu na svých nemovitostech, ať nahlásí 
číslo popisné na OÚ do 9.10.  
 
                                                 

KULTURA

 

 

 

 

 

 

 

 

❖  

 

 

 



 
 

 

Informáček  ZÁŘÍ 2024  Stránka 6 
 

 

HUDBA v ATELIÉRU-KAREL PROCHÁZKA 

SOBOTA 7. ZÁŘÍ 2024 v 15h 

POSEZENÍ MEZI OBRAZY, ZAJIŠTĚNA ŽIVÁ HUDBA VE STYLU 

BLUES-COUNTRY-ROCK-ROCK and ROLL 

MOŽNOST OBČERSTVENÍ I Z VLASTNÍCH PŘINESENÝCH ZDROJŮ,   

VSTUPNÉ ZDARMA 

❖  

 



 
 

 

Informáček  ZÁŘÍ 2024  Stránka 7 
 

 

 

❖  

Country bál se Skupinou Bodlák z Turnova 

se bude konat v Hospodě 

U Slunečnice v Lestkově 

dne 13. září v pátek OD 20,00hod. 

❖  

 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Tatobity 

pořádá 

18. výstavu ovoce, zeleniny, květin a dalších přírodnin 

Téma letošní výstavy je: 

Léčivé rostliny a jejich využití 

Výstava se bude konat od 20. do 22. září 2024 na sále Kulturního domu v Tatobitech. 

Doba konání výstavy: 20.9. – 14.00 – 18.00 hod. – pátek 

 21.9. – 10.30 – 18.00 hod. – sobota 

 22.9. – 10.30 – 15.00 hod. – neděle 

Vstupné dobrovolné!                                                                       BOHATÁ TOMBOLA!!! 

Bližší informace poskytne  p. Cvrček Z., telefon č. 739 180 243 nebo  

 pí. Kyselová D., telefon č. 736 173 352 

❖  

 

Občanský spolek Dědina si Vás dovoluje pozvat na koncert velice 

známé staropražské skupiny 

Š  L  A  P  E  T  O 

Mezi nejznámější písničky kapely patří bezesporu : Ku Praze uhání vlak, Ručičky nebojte se, 

vy dělat nebudete, Strahováček či Praha je krásná… 

Dobové oblečení jakož i písničky nás zavedou do prastarých uliček staré Prahy.  

Přijďte si je poslechnout a třeba i zazpívat: 

Kdy – v pátek 4.10.2024 



 
 

 

Informáček  ZÁŘÍ 2024  Stránka 8 
 

 

V kolik – v 19.oo hod. 

Kam – do KD v Tatobitech 

Předprodej vstupenek za á 300,-Kč je na OÚ v Tatobitech na tel.čísle 608257532,  

nebo na pokladně u vstupu do KD. 

Srdečně zve výbor OD Dědina 

 

 

SPORT 

1. FC TATOBITY – ROZPIS   UTKÁNÍ – PODZIM   2 0 2 4 

31.8. 17:00 h SOBOTA 1.FC TATOBITY _ TJ SOKOL Jablonec n.J. 

7.9. 17:00 h SOBOTA TJ Jiskra Libštát - 1.FC TATOBITY 

14.9. 17,00h SOBOTA 1.FC TATOBITY _ TJ SOKOL Mříčná 

22.9. 16:30 h NEDĚLE TJ S. Stužinec/Lomnice 

n.P. 

_ 1.FC TATOBITY 

29.9. 16:00 h NEDĚLE SK Studenec _ 1.FC TATOBITY 

 
 

JUBILANTI 

10 let Hanzl Jakub    40 let Tomeš Petr 

20 let Koubková Tereza   55 let Vandová Jindřiška 

25 let Vik Štěpán    89 let Kodrová Jaroslava 

35 let Bedecs Ladislav 

      GRATULUJEME !!! 

 

Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 

Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity 

Počet výtisků: 290 

www.tatobity.cz                                obec@tatobity.cz  

http://www.tatobity.cz/

